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Kwietniowe spotkanie DKK Nad Lipą

„Książki sprawiają, że opisywane w nich historie i wyrażone opinie stają się twoimi i po skończonej lekturze nie jesteś
już tym samym człowiekiem, jakim byłeś, kiedy ją zaczynałeś”. Dnia 23 kwietnia jest obchodzony Światowy Dzień
Książki i Praw Autorskich. To symboliczna data dla literatury światowej. Tego też dnia minęło dokładnie 400 lat od
śmierci Williama Szekspira — przez wielu uważanego za najwybitniejszego pisarza wszech czasów. Ten genialny
twórca opisał wszystkie emocje i stany ludzkiej duszy: miłość i nienawiść, radość i gniew, pożądanie władzy i drugiego
człowieka, młodość i dojrzałość oraz cierpienie i zmienność losu.

Na nagrobku mistrza ze Stratfordu znajduje się łacińskie epitafium i wiersz w języku angielskim. Epitafium głosi:
„Ivdicio Pylium, genio Socratem, arte Maronem, Terra tegit, populus maeret, Olympus habet” („Pylos w osądach,
Sokrates w geniuszu, Maro w sztuce. Ziemia go grzebie, ludzie opłakują, do Olimpu należy”). Arcydzieła jego
autorstwa, m.in. takie jak: Hamlet, Romeo i Julia, Makbet, Król Lear czy Otello zna przecież cały świat. Jednak wokół
jego twórczości nadal roztacza się aura tajemniczości, a zarówno biografia, jak i pisarstwo kryją wiele ciekawostek.
Pani Danuta Chrapkiewicz w niezwykle interesujący sposób przybliżyła je klubowiczom podczas kolejnego spotkania
Klubu Nad Lipą. Zaprezentowała również białego kruka — pochodzące z 1895 roku wydanie Dzieł Szekspira.
Następnie zabrała nas na wycieczkę śladami angielskiego dramaturga, pokazując przepiękne i niezwykle magiczne
zdjęcia. Odwiedziliśmy Shakespeare Birthplace, New Place (gdzie zmarł), budynek Anne Hathaway's Cottage należący
do żony poety, pomnik grobowy Szekspira znajdujący się w kościele Świętej Trójcy (z jego popiersiem z piórem i
papierem w rękach, alegorycznym herbem rodzinnym i łacińskim epitafium).

Na stronie Instytutu Książki napisano, że „Dyskusyjne Kluby Książki to miejsca dla tych, co czytają i lubią o tym
rozmawiać, to dostęp do najświeższych i najciekawszych książek, ekskluzywne spotkania z pisarzami i swobodna,
niczym nieskrępowana dyskusja. DKK to także prawdziwa próba ognia zarówno dla wydawniczych nowości jak i
klasyków”. Podczas spotkania klubowicze podzielili się swoimi wrażeniami na temat niedawno przeczytanych lektur,
rozmawiali o ulubionych powieściach, o tym, co ostatnio czytali lub co chcieliby przeczytać. Wszak najważniejsze jest
czytać. Jak powiedział Cycero: „Czytanie rozwija rozum, odmładza charakter starca, uszlachetnia w chwilach
pomyślności, daje pomoc i pocieszenie w przeciwnościach”.

Następne spotkanie odbędzie się 19 maja 2016 r. o godzinie 16.00. Tym razem porozmawiamy o książce Siódemka
autorstwa Ziemowita Szczerka.
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